
Stiftung Personalvorsorge Liechtenstein 

c/o PFS Pension Fund Services AG 

Marktgass 11 

9490 Vaduz 

T       +423 239 03 00 

E spl@pfsvaduz.li 

www.personalvorsorge.li 

 
 

 

 

Seite 1/2   November 2017 

 

Bei Fragen zu Ihrer Pensionskasse kontaktieren Sie Ihre/n Kundenbetreuer/in: 

Hotline • +423 239 03 00 • spl@pfsvaduz.li 

 

Wahl des Sparplans – Vorsorgeplan A 
 

Name  

Vorname  

Geb.-Datum Arbeitgeber 

 

 
Als aktives Mitglied der Stiftung Personalvorsorge Liechtenstein können Sie beim Eintritt und 
später jeweils per 1. Januar eines Kalenderjahres zwischen zwei Sparplänen wählen: 
 

• Sparplan Standard-A  

• Sparplan Plus-A 

Der Beitragssatz des Arbeitgebers ist für beide Pläne identisch. 
 
Ohne schriftliche Mitteilung oder bei Eintritt kommt automatisch der Sparplan Standard zur 
Anwendung. Bei Eintritt kann die Planwahl bis zum 10. des Eintrittsmonats mitgeteilt werden. 
 
Nach Eintritt kann ein Planwechsel nur zum 1. Januar eines Kalenderjahres stattfinden. Die 
Meldung muss bis zum 15. Dezember beim Arbeitgeber eingegangen sein. 
 

 
Anmeldung Sparplan Plus-A 

□ Ich wähle den Sparplan Plus und bezahle freiwillig zusätzliche Beiträge 

 
Abmeldung Sparplan Plus-A 

□ Ich wechsle zurück zum Sparplan Standard 

  
 
 
 
 
 

Ort/Datum Unterschrift  

 
 
 
 
Bitte retournieren Sie das ausgefüllte und unterzeichnete Formular direkt an Ihren 
Personaldienst. 
 
 
 
 
 



Seite 2/2   November 2017 

 

VORSORGEPLAN A 
 

Standard-A 

 
 

Geburtsjahrgang 

Altersgutschrift / Sparbeitrag in Prozent des versicherten Jahreslohnes 

Zu Lasten  
Arbeitnehmer 

Zu Lasten  
Arbeitgeber 

Total 

 
1981 und jünger 

1980 – 1976 
1975 – 1971 
1970 – 1966 
1965 – 1961 

1960 und älter 

 
7.20% 
8.10% 
8.55% 
9.00% 
9.45% 
9.90% 

 
8.80% 
9.90% 
10.45% 
11.00% 
11.55% 
12.10% 

 
16.00% 
18.00% 
19.00% 
20.00% 
21.00% 
22.00% 

 

Plus-A 

 
 

Geburtsjahrgang 

Altersgutschrift / Sparbeitrag in Prozent des versicherten Jahreslohnes 

Zu Lasten  
Arbeitnehmer 

Zu Lasten  
Arbeitgeber 

Total 

 
1981 und jünger 

1980 – 1976 
1975 – 1971 
1970 – 1966 
1965 – 1961 

1960 und älter 

 
8.80% 
9.90% 
10.45% 
11.00% 
11.55% 
12.10% 

 
8.80% 
9.90% 
10.45% 
11.00% 
11.55% 
12.10% 

 
17.6% 
19.8% 
20.9% 
22.0% 
23.1% 
24.2% 

 


