

Stiftung Personalvorsorge Liechtenstein  
c/o PFS Pension Fund Services AG  
Marktgass 11  
9490 Vaduz  
T +423 239 03 00  
E spl@pfs vaduz.li  
www.personalvorsorge.li

Bei Fragen zu Ihrer Pensionskasse kontaktieren Sie Ihre/n Kundenbetreuer/in:  
**Hotline** • +423 239 03 00 • spl@pfs vaduz.li

## Wahl des Sparplans – Vorsorgeplan A

Name \_\_\_\_\_  
Vorname \_\_\_\_\_  
Geb.-Datum \_\_\_\_\_ Arbeitgeber \_\_\_\_\_

Als aktives Mitglied der Stiftung Personalvorsorge Liechtenstein können Sie beim Eintritt und später jeweils per 1. Januar eines Kalenderjahres zwischen zwei Sparplänen wählen:

- Sparplan **Standard-A**
- Sparplan **Plus-A**

**Der Beitragssatz des Arbeitgebers ist für beide Pläne identisch.**

Ohne schriftliche Mitteilung oder bei Eintritt kommt automatisch der Sparplan Standard zur Anwendung. Bei Eintritt kann die Planwahl bis zum 10. des Eintrittsmonats mitgeteilt werden.

Nach Eintritt kann ein Planwechsel **nur** zum 1. Januar eines Kalenderjahres stattfinden. Die Meldung muss bis zum 15. Dezember beim Arbeitgeber eingegangen sein.

---

### Anmeldung Sparplan Plus-A

- Ich wähle den Sparplan Plus und bezahle freiwillig zusätzliche Beiträge

### Abmeldung Sparplan Plus-A

- Ich wechsle zurück zum Sparplan Standard

---

Ort/Datum

Unterschrift

Bitte retournieren Sie das ausgefüllte und unterzeichnete Formular direkt an Ihren Personaldienst.

# VORSORGEPLAN A

## Standard-A

Geburtsjahrgang	Altersgutschrift / Sparbeitrag in Prozent des versicherten Jahreslohnes		
	Zu Lasten Arbeitnehmer	Zu Lasten Arbeitgeber	Total
1981 und jünger	7.20%	8.80%	16.00%
1980 – 1976	8.10%	9.90%	18.00%
1975 – 1971	8.55%	10.45%	19.00%
1970 – 1966	9.00%	11.00%	20.00%
1965 – 1961	9.45%	11.55%	21.00%
1960 und älter	9.90%	12.10%	22.00%

## Plus-A

Geburtsjahrgang	Altersgutschrift / Sparbeitrag in Prozent des versicherten Jahreslohnes		
	Zu Lasten Arbeitnehmer	Zu Lasten Arbeitgeber	Total
1981 und jünger	8.80%	8.80%	17.6%
1980 – 1976	9.90%	9.90%	19.8%
1975 – 1971	10.45%	10.45%	20.9%
1970 – 1966	11.00%	11.00%	22.0%
1965 – 1961	11.55%	11.55%	23.1%
1960 und älter	12.10%	12.10%	24.2%